

Barjanski LIST

6
2016



glasilo
občine
Brezovica



**Naše komunalno podjetje je
praznovalo 20 let**

**Na prazniku športa »Športfestu«
je bilo znova zabavno**

**Najboljši učenci na sprejemu pri
županu**

Vrtčevski otroci so rajali v naravi

**Naš plavalec in soobčan odhaja
na Ol v Rio**



Spoštovane občanke in občani.



Junjsko vreme je bilo morda po godu učencem in dijakom, saj so zadnji dnevi šole že brez visokih temperatur dovolj vroči. Videti je, da pravega poletja še ni na obzoru. Ko se po dnevu ali dveh lepega vremena že zdi, da je morda le tu, se spet pritepejo oblaki in ostaja nam le upanje, da tisti najbolj nevihtni obidejo našo občino. Doslej smo jo z izjemo Rakitne, kjer je neurje skoraj pokvarilo praznovanje ob 70. obletnici Lovske družine, kar dobro odnesli. Žal ni bilo v

vseh krajih po Sloveniji tako in praznični dnevi, ki bi morali biti povsod slovesni, so bili marsikje turobni, delavni in žalostni.

V naši občini je mesec junij minil v pripravi na začetek investicijskih del, ki bodo med počitnicami in jeseni potekala na različnih koncih občine.

Naj začnem z vgradnjo strojne opreme v obe črpališči na Podpeški cesti. Strojna oprema je naročena ter bo dobavljena in vgrajena po počitnicah, gradbena dela pa bodo v celoti izvedena v avgustu. Sočasno, oziroma od 11. junija dalje bo potekala tudi izgradnja komunalnih vodov ter ureditev in ceste, pločnika in parkirišč na Šolski ulici. Dela bodo končana pred koncem počitnic, šola pa bo na kanalizacijsko omrežje priključena takoj, ko bo usposobljena za priključitev Podpeška cesta.

Ocenjujemo, da bomo po začetku obratovanja omrežja na Podpeški cesti jeseni lahko priključili tudi več objektov ali skupin objektov neposredno ob cesti.

Ko to berete, predvidoma že potekajo tudi dela na cesti proti Goričici. Najprej bomo vgradili vso potrebno infrastrukturo, zatem pride na vrsto tudi obnova in rekonstrukcija ceste. Pogovori o podaljšanju trase obnove ceste še potekajo in v tem trenutku ni mogoče napovedati, kako bodo končani, a vsekakor bomo poskušali urediti tudi manjši del ceste, ki najprej ni bil predviden. Se pa seveda vsi strinjamo, da je potreben in primeren za obnovo.

Opravili smo tudi razgovore na Ministrstvu za promet, kjer smo predstavili vse okoliščine vezane na neustrezno ureditev avtobusnih navezav Goričice na linije mestnega prometa. Ocenili smo, da je potrebno povezave izboljšati, hkrati pa je bila pred nas postavljena tudi zahteva po ureditvi prometne infrastrukture in avtobusnih postajališč. Ker nam prihajajoča investicija oboje zagotavlja, smo lahko izpolnitev pogojev kategorično potrdili in pričakovati je, da bo z novim šolskim letom, ali najkasneje z dokončanjem rekonstrukcije ceste, povezanost kraja z avtobusnimi linijami bistveno boljša.

Nekako se ves čas odmika začetek gradnje čistilne naprave in črpališča za vodo na Virju. Projekt je sicer potrjen, evropska sredstva zagotovljena, pogodba z izvajalcem podpisana, čakamo le sporazum o sofinanciranju, ki ga morajo uskladiti različne vladne službe. Imamo zagotovilo, da bo to pred poletjem. Pustimo se presenetiti.

Še en pomemben projekt je pred nami. To je gradnja vrtca v Notranjih Goricah. Pripravljena je projektna do-

kumentacija in vložena za izdajo gradbenega dovoljenja. Verjetno jo bo potrebno še dopolnjevati in usklajevati, a vsekakor bomo z deli v naslednjem letu pričeli. S tem bomo odpravili večji del težav pri vpisu v predšolsko vzgojo, a vseh verjetno še vedno ne.

V mesecu juliju bomo sprejemali vloge za dopolnitve Občinskega prostorskega načrta. Vsi zainteresirani izkoristite to obdobje. Pomembno je, da rokov ne zamudite.

Zadnji dnevi junija so za nas Slovence zelo pomembni in svečani. Letos še posebno. Mineva 25. let samostojnosti. V tem obdobju smo doživeli in spremenili marsikaj. Postali smo člani Evropske unije in kljub temu, da so se Britanci odločili drugače, osebno menim, da je naša prihodnost v njej. Morda res tudi ta potrebuje spremembe, a vendar prinaša tudi veliko dobrega. Čestitam vam ob Dnevu državnosti.

Metod Ropret, župan

Beseda urednice



Poznate koga, ki ne mara sladoleda? No, najbrž bi jih morali iskati z lupo, kajti to sladko kepico, ki nas hladi v vročem poletju, obožujemo tako mladi kot stari. Tudi za najbolj izbirčne se najde pravi okus, saj domišljija slaščičarjev nima meja. Poznate koga, ki ne mara počitnic? Tudi ti so najbrž bolj redki, saj nam večini že sama misel na brezskrbne poletne dni in oddih nariše nasmeh na obraz.

Kdo bi si mislil, da je prva polovica leta že mimo. Šolarji so vrgli učbenike, zvezke in torbe v kot ter se podali poletnim dogodivščinam naproti. Tudi mi, odrasli, gotovo komaj čakamo na zasluženi košček morja ali na oddih kje drugje, in se veselimo prostih dni brez službenih obveznosti.

Letošnje poletje zna biti kar vroče. Zatorej bo gotovo dobrodošla kakšna ohladitev in pomiritev. Morda ohladitev na Jezeru ali Rakitni ali branje dobre knjige v senci dreves, mogoče celo kakšen izlet s preserskimi planinci ali pa, za naše najmlajše, uživanje na poletnih taborih in delavnicah. Za karkoli se boste že odločili, upam, da si boste dobro odpočili, miselno in fizično. Uživajte poletje, uživajte dopust in imejte se lepo!

Tudi naše uredništvo odhaja na oddih in dober sladoled, v Barjanskem listu pa se ponovno beremo konec avgusta.

Urednica Vesna Novak, univ. dipl. nov.



20. obletnica JKP Brezovica

Javno komunalno podjetje Brezovica v letošnjem letu praznuje 20. obletnico svojega delovanja. Podjetje, ki skrbi za tako pomembna področja, kot so oskrba s pitno vodo, kanalizacija, ravnanje z odpadki, vzdrževanje cest in javna razsvetljava, je v četrtek, 2. junija, pripravilo kratek kulturni program, prireditve pa so se udeležili tudi župan Metod Ropret, poslovni in drugi partnerji ter uporabniki, občani.

Direktorica JKP Brezovica Monika Pulko Jurca je predstavila delo in vlogo podjetja: »Čeprav smo majhno podjetje, zaposlenih nas je nekaj čez dvajset, moramo opraviti popolnoma vse enako, kakor to počnejo velike komunale, kjer jih je zaposlenih sto ali več. Na območju občine skrbimo za oskrbo s pitno vodo, za odvajanje in čiščenje odpadnih voda, za prevzem in ravnanje z blatom iz greznic in malih komunalnih čistilnih naprav.« Poudarila je, da je pomemben segment njihovega dela tudi zimska služba, vzdrževanje cest in javna razsvetljava. Poleg vseh teh gospodarskih javnih služb opravljajo tudi tržna dela. Pohvalila je vse svoje sodelavce, ki so ves čas na voljo in ki delo opravljajo skrbno. »Še enkrat bi se rada zahvalila vsem sodelavcem in občanom, občini, občinski upravi, občinskemu svetu in seveda tudi svojemu nadzornemu svetu, da z roko v roki vlečemo voz proti istemu cilju in verjamem, da v dobro vseh nas,« se je za medsebojna sodelovanja zahvalila direktorica. Vsem zbranim je predstavila nov znak oziroma logo podjetja. Želeli so namreč, da tudi njihov znak vsebuje vse tiste glavne dejavnosti, ki jih opravljajo. »Znak je okrogel, kot je okrogla kanalizacijska cev, obkroža ga črta, ki predstavlja naše ceste, ki jih vzdržujemo, kapljica rose pomeni pitno vodo, ki polzi z lista naše občine Brezovica. In v centru vsega je JKP, to smo mi,« je zaključila Pulko Jurca.

Župan Metod Ropret je poudaril, kako pomembno je imeti zanesljivega in odgovornega partnerja za komunalne dejavnosti v občini: »Verjamem, da se je tudi naš občinski svet, kljub temu da je bil le dobri dve leti prej ustanovljen kot podjetje JKP, v tistem času zavedal, kaj počne, predvsem pa se je popolnoma dobro zavedal, kako pomembno je urejeno področje komunale v samostojni občini.« Za kulturni program so poskrbeli Podpeški oktet, ki je star ravno toliko kot Javno komunalno podjetje Brezovica, Otroški pevski zbor Preserje, Podpeški pobi in Mladinski pevski zbor Amicorum.

Eva Povirk

Brezoviška tržnica že 1 leto ponuja lokalne pridelke

Občina Brezovica je z željo spodbuditi razvoj podeželja in kmetijstva v občini v lanskem letu organizirala tržnico na Brezovici, na kateri se prodajajo pridelki lokalnih kmetij ter tudi pridelki kmetij iz različnih geografskih območij Slovenije. Tržnica je uspešno zaživela, saj bo 3. julija obeležila že eno leto obratovanja. Vsi občani so vljudno vabljeni k obisku tržnice, kjer najdejo pestro ponudbo zelenjave, sadja, mlečnih izdelkov, suhih mesnin, medu, testenin idr.

Občina Brezovica

NAZNANILO

Občina Brezovica na podlagi 5. in 47. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Ur.l.RS, št. 33/07, 70/08-ZVO-1B, 108/09/10-UUPUDPP, 106/10-popr.ZUPUDPP, 43/11-ZKZ-C, 57/12, 57/12-ZUPUDPP-A, 109/12, 35/13-skl.US, 76/14-odl. US in 14/15-ZUUJFO) ter 30. člena Statuta Občine Brezovica (Uradni list RS, št. 104/2009)

OBVEŠČA

občane in vso drugo zainteresirano javnost, da bo v času **od 1. julija do 31. julija 2016 sprejemala pobude in predloge**

za spremembe in dopolnitve Občinskega prostorskega načrta Občine Brezovica (Uradni list št.: 23/2016, v nadaljnjem besedilu OPN).

I.

Pobude in predlogi za spremembe in dopolnitve OPN morajo biti ustrezno utemeljeni in vpisani na obrazcih, ki so dostopni na Občini Brezovica.

II.

V spremembah in dopolnitvah OPN bodo upoštevane le pobude in predlogi, ki izpolnjujejo pogoje glede skladnosti s cilji prostorskega razvoja občine, upoštevavanja varstvenih in varovalnih omejitev v prostoru, ustreznosti z vidika urbanističnih meril in možnosti opremljanja zemljišč za gradnjo ter ne spreminjajo koncepta urbanističnega razvoja občine.

III.

Občina se bo do pobud in predlogov, oddanih v razpisnem roku, opredelila in sprejemljive uvrstila v prve predvidene spremembe in dopolnitve OPN.

Pri oddaji vsebinsko enakih pobud in pripomb kot v prejšnjih postopkih, bo zavzeto enako stališče do pobud in predlogov, razen če je od takrat prišlo do sprememb predpisov, izhodiščnih podatkov ali novih strokovnih spoznanj in ugotovitev.

Obravnavani bodo samo pobude in predlogi, prispeli v **razpisnem roku**.

IV.

Pobude in predloge za spremembe in dopolnitve OPN posredujte na Občino Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica, v času uradnih ur: ob ponedeljkih od 8. do 12. ure, ob sredah od 8. do 12. ure in od 14. do 17. ure ter ob petkih od 8. do 12. ure oziroma lahko pobudo posredujete na isti naslov tudi pisno, in sicer na obrazcu, ki je dostopen na spletni strani: <http://www.brezovica.si>, lahko pa se ga dobi tudi na Občini Brezovica.

V.

To obvestilo je objavljeno na spletni strani Občine Brezovica, na oglasnih deskah krajevnih skupnosti ter v časopisu Barjanski list.

Številka: 54/2016-MR

*Župan Občine Brezovica
Metod Ropret*

RAZPIS

Na podlagi 6. člena Statuta Občine Brezovica (Ur. l. RS št. 104/2009) in 14. člena Odloka o prazniku občine in podeljevanju priznanj Občine Brezovica (Ur. l. RS št. 21/2005) Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja objavlja

JAVNI RAZPIS

za podelitev priznanj Občine Brezovica za leto 2016

1.

V letu 2016 Občina Brezovica podeljuje naslednja priznanja:

- en naziv častni občan,
- en grb in
- tri priznanja.

2.

Naziv *častni občan* se podeli posamezniku, državljanu Republike Slovenije ali državljanu tuje države, ki ima zaradi svojega dolgoletnega dela izjemne zasluge za napredek in za dosežke na področju znanosti, kulture ali na drugih področjih človekove ustvarjalnosti, ki prispevajo k izjemnemu razvoju in napredku ter trajnemu ugledu občine.

Grb se podeli fizičnim ali pravnim osebam za izredno življenjsko delo ali vrhunske uspehe in dosežke, ki so pomembni za ugled in razvoj občine.

Priznanje se podeli fizičnim ali pravnim osebam za pomembne dosežke v krajšem obdobju in kot vzpodbuda za nadaljnje delo.

3.

Predlog za podelitev priznanj občine lahko podajo fizične osebe s stalnim prebivališčem oz. pravne osebe s sedežem v občini. Predlagatelj kandidata za priznanje ne more predlagati kot kandidata za priznanje samega sebe.

Kandidat za občinsko priznanje ne more biti občan, dokler aktivno opravlja funkcijo člana občinskega sveta, člana nadzornega organa ali funkcijo župana.

4.

Predlog mora vsebovati:

- točen naziv in naslov predlagatelja,
- ime, priimek, rojstne podatke oz. naziv ter točen naslov predlaganega prejemnika,
- vrsto priznanja,
- podrobno in obširno obrazložitev predloga z dokumenti, ki potrjujejo dejstva v obrazložitvi,
- datum in podpis predlagatelja.

5.

Predloge je potrebno poslati do 2. 9. 2016 na naslov: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica s pripisom: 'NE ODPIRAJ – RAZPIS – PRIZNANJA'. Podelitev priznanj bo ob občinskem prazniku, 4. oktobra.

Predsednik komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja
Breda Jesenko, l. r.



Obvestilo o obvezni priključitvi na javno kanalizacijsko omrežje

Za številne naše uporabnike se izteka 6 mesečni rok za obvezno priključitev na javno kanalizacijsko omrežje, o čemer ste bili pisno obveščeni z obvestilom o obveznem priklopu. Pred priključitvijo morate poskrbeti, da pridobite soglasje Občine Brezovica, nato pa bomo soglasje ob predpostavki, da ni drugih omejitev, izdali tudi na JKP Brezovica.

Pogoji za priklop na javno kanalizacijsko omrežje:

1. plačilo komunalnega prispevka za kanalizacijo (odločbo vam je izdala Občina)
2. dostavljena dokazila o legalno zgrajenem objektu (dokazila sprejema Občina)
3. zgrajen hišni priključek za kanalizacijo (lastnik na lastne stroške poskrbi sam)
4. pregled in aktivacija priklopa na javno kanalizacijo (obvezno izvede JKP Brezovica na stroške lastnika)

Pregled hišnega priključka in končni dejanski priklop na kanalizacijski jašek (poseg v glavni kanalizacijski jašek) **lahko izvede le JKP Brezovica** na račun lastnika objekta! O terminu se **obvezno dogovorite na JKP Brezovica, vsaj 3 dni pred** nameravanim priklopom, in sicer na tel.: **01/363-30-20** ali **e-pošti: kanalizacija@jkp-brezovica.si**.

V primeru, da objekti po preteku 6 mesečnega roka še ne bodo priključeni kanalizacijski sistem, bo ukrepala inšpekcijska služba, ki bo lahko, v skladu z 41. členom Odloka o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode (Uradni list RS, št. 66/2013 z dne 8. 5. 2013), posameznika – uporabnika kaznovala z globo v višini 400,00 EUR.

JKP Brezovica



Med poletjem bodo odprli kar nekaj gradbišč

Pričenjamo počitnice, a za komunalni oddelek občine Brezovica prihajajo najbolj aktivni meseci. Med poletnimi meseci bo v naši občini kar nekaj gradbišč. Na Podpeški cesti na Brezovici bomo gradili črpališča za kanalizacijo. Investicija bo posegla tudi v samo cestišče, tako da bo moten tudi promet. Prosimo za strpnost. Gradila se bo kanalizacija v Šolski ulici ter nato ureditev parkirišča pred šolo skupaj s pločnikom. Za izgradnjo opornega zidu na Drobtinški poti je v teku javni razpis, takoj po izbiri izvajalca pa bomo pričeli z deli, saj je obstoječe stanje zelo slabo. Dela na največjem gradbišču v občini Brezovica pa se pričnejo v začetku julija, to je rekonstrukcija državne ceste skozi vas Goričica. Sočasno bomo gradili tudi kanalizacijo in obnovili vodovod. Tudi tu pričakujemo manjše prometne težave, saj bo promet potekal izmenično enosmerno.

Za pričetek gradnje vodarne Virje potrebujemo še pogodbo za koriščenje kohezijjskih sredstev. Upam, da bodo državni organi kmalu pripravili vse potrebno za podpis pogodbe, da bodo dela lahko stekla.

Za veliko večino občanov, ki imate možnost priključitve na kanalizacijo, se bo rok kmalu iztekel. Ponovno vas pozivamo, da resno pristopite k izvedbi priključka.

Na občinski spletni strani bomo objavili anketni obrazec za možnost pridobitve modrega zabojnika pri vsakem gospodinjstvu. Vse tiste, ki želite imeti doma še modri zabojnik za papir pozivamo, da obrazec izpolnite in ga posredujete na občino. Na podlagi potreb, bomo skupaj s podjetjem Snaga v jeseni pristopili k izvedbi. Zabojnik je brezplačen in ne obremenjuje občanov z dodatnimi stroški odvoza smeti. Obrazec bo možno dobiti tudi v prostorih občine.

Lepe počitnice, za dežjem vedno pride sonce.

Marko Čuden, podžupan



Novi energetsko varčni dvojčki v Notranjih Goricah

V Notranjih Goricah ob Mavsarjevi cesti bo investitor Inter Invest d.o.o. iz Ljubljane v kratkem začel z izgradnjo 6 stanovanjskih dvojčkov, poimenovanih soseska Zlatica. Investitor že razpolaga s pravnomočnim gradbenim dovoljenjem. Pripravljalna dela za začetek izgradnje so že v teku.

Do gradbišča vodi dovozna cesta v makadamski izvedbi, v kateri je že vgrajena komunalna infrastruktura, ki je vodovod, kanalizacija, mestni plin in kabel od Telekoma. Električna se nahaja v transformatorski postaji, v neposredni bližini ter bo od tam speljana do posamezne stanovanjske enote. Cesta je v lasti investitorja. Po zaključku izgradnje bo predana Občini Brezovica, ki jo bo asfaltirala ter bo postala javno dobro.

Projekte za izgradnjo je izdelalo projektantsko podjetje Mars in-

ženiring d.o.o. iz Ljubljane, ki je hiše umestilo v prostor v skladu z določili občinskega prostorskega načrta. Dodalo jim je odlično razporeditev notranjih prostorov. Kuhinja in dnevni prostor, ki sta glavna bivalna prostora, se nahajata v pritličju ter imata izhod na teraso in preko nje na vrt, v velikosti cca. 55 m², ki se nahaja na južni strani stavbe in med sosednjo hišo. V pritličju sta še WC in soba. V prvi etaži so nameščene tri spalnice, kopalnica in balkon, ki je orientiran na južno stran. Tako v pritličju, kot tudi v mansardi, so pripravljene tudi alternativne rešitve tlorisov. V kleti se nahaja prostorna garaža za dva avtomobila, kurilnica in shramba. Vrt bo glede na obstoječi teren dvignjen za cca. 1 m in se bo lahko ogradil z žičnato ali živo zeleno ograjo. Na vhodni strani je še prostor za dva avtomobila.

Velikost parcel je od 231 m² do 321 m². Neto tlorisna površina notranjih prostorov hiše je 199 m², kateri je potrebno dodati še 33 m² zunanjih prostorov, ki so balkon oz. loggia v mansardi, terasa in vhodna ploščad.

Ogrevanje je predvideno na plin ali na trda goriva ali s toplotno črpalko. Ogrevanje bo lahko z radiatorji ali talno, glede na želje posameznega kupca. Ker bodo hiše grajene za znane kupce, bo tudi notranja oprema kot so notranja vrata, talne obloge, keramika in sanitarna keramika vgrajena po predhodnih dogovorih in izbiri kupcev.

Zaradi načrtovane kvalitetne gradnje, odlične lokacije in cenovne privlačnosti je zanimanje za hiše veliko. Bodoči kupci lahko dobijo informacije pri nepremičninski agenciji MTI Energija d.o.o. iz Ljubljane, tel. 01 5199 212 ali 041 765 118.

Stane Žvanut



»Cvet« brezoviških osnovnošolcev na obisku pri županu

Sprejem nadarjenih in uspešnih šolarjev je ena izmed bolj prijetnih dolžnosti župana Metoda Ropreta in vsako leto jo z veseljem opravi. S tem simboličnim dejanjem jim čestita za dosedanje uspehe in jih na nadaljnjo življenjsko pot pospremi z nekaj svojimi mislimi.

V četrtek, 9. junija, je tako v Modri dvorani gostil devetnajst najbolj nadarjenih učencev iz Osnovne šole Preserje in Brezovica. Župan je ob tej priložnosti nagovoril bodoče srednješolce, jim čestital za lepe dosežke in jim zaželel veliko uspehov tudi v prihodnje. Zaželel jim je, da bi svoje talente in znanje v bodoče še bolj razvijali in jih seveda tudi čim bolj izkoristili.

Ob skorajšnjem zaključku šolskega leta je župan šolarjem položil na srce: »Razvijajte svoje talente in postavljajte si visoke cilje, saj ste jih sposobni doseči. Dejstvo, da že v mladosti sodite med tiste, ki so resnično nadarjeni in uspešni, še ni dovolj, je pa izjemna popotnica za življenje. Pred vami je dolgo obdobje izobraževanja in kasneje aktivna zaposlitvena doba, zato boste morali skrbeti za to, da boste svoje potenciale ustrezno nadgrajevali in postali uspešen del naše lokalne skupnosti. Želim vam, da ste tudi v nadaljevanju šolanja tako uspešni, kot ste bili tukaj. Iskrene čestitke vam in tudi šolskim kolektivom, ki za vas skrbijo.«

Po nagovoru je župan vsem uspešnim šolarjem podaril simbolično darilo in se z njimi fotografiral, na koncu srečanja pa so se poslaskali še s sladoledom.



Nadarjeni učenci OŠ Brezovica:

Lana Uršič, Tinkara Rupnik, Nik Maček, Vid Purger, Maša Sekelj, Ingrid Kozamernik, Ela Kovač, Tadej Mavsar, Maks Rotar, Maša Gosar, Vid Sojer

Nadarjeni učenci OŠ Preserje:

Franci Suhadolnik, Klara Levec, Tinkara Kovačič, Eva Šuštar, Špela Bajat, Domen Šip, Nejc Škrbec, Pia Pajnič

Vesna Novak

Po devetih letih branja za bralno značko v Benetke!

34 zlatih bralcev je letos na naši šoli! Morda še kakšen več, ampak 34 jih je v vseh devetih letih osvojilo bralno značko in odpotovalo na težko pričakovani izlet v Benetke, ki sta ga finančno podprli

Občina Brezovica in OŠ Brezovica, starši pa so primaknili 10 evrov. Na izlet so se odpravili v petek, 27. maja.

Da se branje tudi sicer splača, potrjujejo: Tinkara Rupnik, Leja Sodnikar, Ajda Šturm, Tadej Mavsar, Nuša Židanek, Jošt Jerina, Gal Sojer, Maša Urbanija, Petra Leben, Ela Kovač, Dafina Hajraj, Lejla Jukić, Gal Obrar, Maša Gosar, Luka Žavrlan, Gašper Šircelj, Ajda Zupančič, Rahela Rus, Nik Maček, Marko Rapuc, Petra Černela, Nina Štefančič, Ela Zdešar, Maša Sekelj, Lucija Novak, Matic Zvržina, Oliver Avsec, Maja Rihtar, Lana Uršič, Ana Peklaj, Anja Starman, Nika Hlače Okanovič, Vid Purgar in Matic Brodnik.

Benetke se na srečo pogrezajo počasi in pričakujejo nove in nove generacije ljubiteljev branja in dobrih knjig.

Mentorici Polona Raušl in Zdenka Ivančič

Pomladanski meseci na POŠ Notranje Gorice

Učenci dramskega krožka so se skupaj z mentorico in vodjo podružnice Notranje Gorice udeležili 8. gledališkega festivala društva učiteljev, ki je bilo 13. aprila, na POŠ Vrh Svetih Treh Kraljev. Predstavili so se z igro z naslovom Družina. Igra govori o Niki, ki išče svojega bratca. Občinstvo je bilo zelo navdušeno nad predstavo. Upamo, da se tudi drugo šolsko leto naučimo kakšne nove igre in se udeležimo podobnega srečanja.

Še pred gledališkim srečanjem dramskih skupin podružničnih šol pa smo seveda pripravili premierni nastop za vse učence šole in otroke iz vrtca. Nekaj učencev se je celo odločilo, da bodo vtise s predstave Družina napisali kot amatersko kritiko. Pravzaprav predstava ni prejela nobene negativne kritike – nasprotno, deležna je bila samih odličnih ocen.

Mesec maj se je pričel z obiskom vrtnarije Košir – Lunder. Vrtnarja se ukvarja z vzgojo sadik balkonskega cvetja, enoletnic in zelenjave. Učenci so si ogledali rastline v rastlinjaku. Gospa Mihela pa je učencem povedala tudi nekaj stvari o vzgoji in negi rastlin. Obisk so zaključili s cvetlično-zelenjavnim nakupom.

Ob zaključku šolskega leta smo skupaj z učenci OŠ Brezovica POŠ Notranje Gorice pripravili prireditev. Ker je prireditev tik pred poljem, smo naše zaključno srečanje že pred leti poimenovali POLETNICA. Predstavilo se je vseh pet razredov podružnične šole, učenci, ki obiskujejo NIP Nemščina, zborček, Orffov orkester, flautistke, pianistka Vita Igličar, plesalka Kaja Kušar, pesnica Nejka Vratnik in harmonikaš Arne Susman. Prireditev so vodili učenci dramskega krožka z domiselnim in zabavnim povezovalnim besedilom.

Kolektiv OŠ Brezovica, POŠ Notranje Gorice



Na zabavo v naravo

V četrtek, 26. maja, je v Športnem parku Jama potekala tradicionalna prireditev brezoviških vrtcev z naslovom »Na zabavo v naravo.« Pri različnih igrah in delavnicah so se družili predšolski otroci, predvsem tisti, ki jih v jeseni čakajo šolske klopi, njihovi bratci in sestre. Vrtci so zanje pripravili pravo doživetje s številnimi različnimi delavnicami.

Na sončno četrtkovo popoldne so Športni park Jama preplavili predšolski otroci starejših skupin s starši iz vseh brezoviških vrtcev. Prireditve, ki je sedaj že tradicionalna, saj poteka že 3. leto zapored, je bila tudi letos obogatena s številnimi ustvarjalnimi delavnicami, tako športnimi, izobraževalnimi in ustvarjalnimi. Vrtci so letos povabili k sodelovanju gasilce, planince, lovce in Krajski park Ljubljansko Barje.



Otroci so se preizkusili v vlogi gasilcev in si ogledali njihovo vozilo. Svojo planinsko opremo so predstavili planinci. Manjkali niso niti lovci, pri katerih so potekale različne delavnice, na ogled pa so imeli tudi nagačene živali. Vzgojiteljice so pripravile igre, ki so se jih otroci igrali v starih časih, ter dve ustvarjalni delavnici, kjer so se preizkusili v izdelovanju žičnic in žabic. Pripravljena je bila manjša razstava inštrumentov in sicer rogov ter piščali, ki so jih otroci lahko preizkusili ali pa si ogledali njihovo izdelavo. G. Verbič jim je pokazal tudi izdelavo košaric. Izvedli so »medicinsko« delavnico, kjer so se, s pomočjo strokovnjakinj iz ekipe Prve pomoči, otroci učili obvezovati roke, noge in glavo. Pri delavnici Krajskega parka Ljubljansko Barje so otroci odkrivali okolje, v katerem živijo, in zaklade sedmeroglavega zmaja, ki varuje Barje. Mali teniški navdušenci so imeli svoje mesto rezervirano na balinarskem igrišču, na drugi strani Jame pa so imeli svoje mesto lokostrelci.

Letošnja novost je bila delavnica športnega programa po Playness pedagogiki, ki ga je predstavljal Milan Hosta. Šlo je za družinski izziv, kjer so sodelovali tako otroci kot starši.

Seveda pa prireditve v Jami ni brez odličnih palačink s čokoladnim, marmeladnim nadevom ali brez njega, ki so jih napekle že kuharice v vrtcu. Ker pa je bilo željnih palačink veliko, se je seveda peklo tudi na samem prizorišču.

Prireditve je navdušila tako otroke kot njihove starše, vsekakor pa je ne bi mogli izpeljati brez zunanjih sodelavcev, katerim se strokovni delavci Vrtcev Brezovica zahvaljujejo in tako njim kot otrokom kličejo »Iskrena hvala in ob letu osorej se znova vidimo!«

Hvala naslednjim: Maša Bratina (Krajski park Ljubljansko barje), Klub študentov Brezovica, Milan Podlogar, Ivan Verbič, PGD Notranje Gorice-Plešivica in PGD Vnanje Gorice, Rok Kozin (ozvočenje), Matej Gruškovnjak (TK Bobi), lokalna ekipa prve pomoči (Rdeči križ), Goran Šehovič (PD Podpeč-Preserje), Prozvok, Marko Čuden, Janez Marinčič in Milan Hosta (Playness).

Eva Povirk

Izmenjevalnica oblačil tokrat v Vnanjih Goricah

Pod organizacijo strokovnih delavk Vrtcev Brezovica je na zadnjo majsko soboto v dvorani Doma krajanov v Vnanjih Goricah potekala izmenjevalnica rabljenih oblačil, obutve in igrač.

Tokratna izmenjevalnica je bila že četrta po vrsti. Prvotna ideja je prišla iz vrst staršev, ki so prvo izmenjevalnico tudi organizirali, nato pa so k izvedbi pristopile tudi delavke Vrtcev Brezovica, ki so tokrat v lastni režiji tudi izpeljale akcijo, ki ima namen spodbuditi starše otrok do vključno 12. leta, da si izmenjajo otroška oblačila, ki so jih njihovi otroci že prerasli. Tako smo lahko poleg lepo ohranjenih oblačil na stojnicah našli tudi igrače, ki otrokom niso več zanimive, obutve, ki so jo otroci prerasli, pa tudi kar nekaj otroške opreme je bilo moč dobiti. Med obiskovalci so bili tudi takšni, ki so rabljene, prerasle in nepotrebne stvari samo podarili, spet drugi pa so dejansko prišli in zamenjali potrebne kose oblačil, obutve in tudi igrače.

Organizatorke, strokovne delavke vrtca so povedale, da je bilo morda tokrat malo manj obiskovalcev kot do sedaj, ko je bila izmenjevalnica organizirana v dvorani v Notranjih Goricah, vendar pa so bili tisti, ki so prišli zelo veseli nad izbiro. V sredini meseca junija so opremo in oblačila, ki so ostala nerazporejena, predali naprej župnijski Karitas župnije Brezovica, da jih je le ta razdelila tistim, ki bi jim takšna pomoč prišla prav.

Uredništvo Barjanskega lista

Gibanje je zdravo in zabavno

Ob svetovnem dnevu športa smo v igrivem okolju vrtca v Podpeči pri Ljubljani pokazali, kako pomembna je telesna aktivnost pri najmlajših in se zahvalili Računovodski hiši Unija, ki je z donacijo omogočila, da bomo v šolskem letu 2016/17 v vseh skupinah uvedli elemente Playness pedagogike, ki jo razvijajo pri podjetju Playness, prav tako iz naše občine.

Alenka Švigelj, pomočnica ravnateljice vrtca: »Enote Vrtcev Brezovica se nahajajo na različnih koncih občine Brezovica, vsem pa je skupno, da jih obkroža narava. Gibanje je za nas zelo pomembno, saj le to vpliva na otrokov celostni razvoj. Strokovne delavke dnevno omogočajo otrokom bivanje na prostem, na igriščih, bližnjih travnikih, gozdu in Barju. Vsaka od enot ima možnost vadbe tudi v telovadnicah ali večnamenskih prostorih, kjer otroci preživijo čas v primeru slabega vremena.«

Alenka Žavbi, svetovalna delavka: »V vrtcu je gibanje predvsem igra, ne tekmovanje. Gibanje je orodje celostnega razvoja otroka. Večji nabor gibalnih vzorcev in spretnosti ima otrok osvojenih, večje



možnosti raziskovanja sebe, lastnih sposobnosti in okolice ima. Gibanje je neposredno povezano z razvojem možganov, možganskih povezav in posredno z miselnim razvojem. Po 10 minutah gibalne aktivnosti se otroci bolj uspešno spopadejo z miselnimi izzivi.«

Marta Brlan, vzgojiteljica: »V letošnjem letu smo se enkrat tedensko srečevali v naši telovadnici, kjer so Simona, Matjaž in Milan vodili Playness vadbo. Otroci so nad vadbo navdušeni in zelo radi sodelujejo. Lahko rečem, da so naši otroci resnično uživali v vadbi pod vodstvom strokovnjakov. Za nas je bila to zelo pozitivna izkušnja, saj se otroci danes vedno manj gibajo, in bi si z vadbami želeli nadaljevati tudi v prihodnje.«

Dr. Milan Hosta, pobudnik Playness programa: »Playness program je utemeljen na sodobnih pedagoških in nevro-fizioloških temeljih. Z vstopom v knjižnico video priprav vzgojiteljica dobi športnega pedagoga v svojo skupino vsak dan. Gre za zagotavljanje 20-30 minutne srednje do visoko-intenzivne igrive gibalne aktivnosti in številnih idej kako razvijati potenciale otrok.«

Polona Kovač Pikovnik, direktorica marketinga Računovodske hiše Unija: »V Uniji dajemo velik pomen sodelovanju z lokalno skupnostjo, še posebej, če lahko kaj naredimo za dobrobit otrok. Otroci so naše največje bogastvo, naložba v njihovo zdravje pa neprecenljiva. Zato nas zelo veseli, da bodo tudi z našo pomočjo kakovostne Playness urice omogočene prav vsem predšolskim otrokom v vrtcih Brezovica že v času rednega varstva in upamo, da bodo v njih neizmerno uživali.« V državah EU plačamo vsako leto 80 milijard evrov za zdravljenje bolezni, ki bi se jih dalo z redno telesno aktivnostjo preprečiti. Vse več vse mlajših otrok, Slovenci nismo izjeme, presedi dnevno od 2 do 5 ur pred televizijskim računalniškim ali tabličnim zaslonom.

Alenka Švigelj, Vrtci Brezovica

Zaključuje se še eno šolsko leto ...

Še eno šolsko leto je za nami. Skozi letne čase in dejavnosti smo vsak dan napredovali pri samostojnosti, odgovornosti in spretnosti. Skupine smo se med seboj povezovale preko različnih dejavnosti z drugimi enotami v naši in drugi občini. Najstarejši so se učili strpnosti do mlajših, jim pomagali in jih spodbujali. Mlajši pa so se učili veliko koristnega od starejših. Z otroki smo raziskovali bližnjo in širšo okolico našega kraja, sodelovali na različnih natečajih, festivalih, delavnicah in razveseljevali upokoјence. Preko igre so otroci spoznavali sami sebe in se učili strpnosti, sprejemanja drugih, drugačnih. V tem času potekajo zaključna druženja skupin. Mlajši otroci se bodo v vrtcih še vračali. Za starejše otroke, ki letos zaključujejo vrtčevsko



obdobje, bo to še poseben dan. Poslovili se bodo od vrtčevske igranosti in zaključili z obdobjem predšolske brezskrbnosti. Upamo, da jim to obdobje ostane v prijetnem spominu. Jeseni jih čaka novo življenjsko obdobje.

Torej, zaključujemo še eno uspešno šolsko leto, v katerem smo se učili reševati konflikte, graditi samozavest in osebno rasti. Pred nami je čas zasluženih počitnic. Za starše, otroke, delavce vrtca in vse vas. Uživate in si naberte novih moči.

Dipl. vzg. Katarina Strain Novak

Projekt Pasavček na OŠ Brezovica

Javna agencija RS za varnost prometa - Sektor za preventivo in vzgojo v cestnem prometu že deseto leto uspešno izvaja projekt Pasavček. Letos sta v projektu sodelovala dva oddelka OŠ Brezovica.

Učenci 1. a z mentorico Polono Jerkič so izvedli desetdnevno beleženje pripenjanja z varnostnim pasom. Vsak učenec je dobil kartonček, na katerega so s štampljko označili, ali so bili med vožnjo pripeti. K sodelovanju so povabili tudi starše učencev in na to temo likovno ustvarjali. Osrednja figura projekta je bil lik Pasavčka, ki jih je skozi celo šolsko leto opozarjal – RED JE VEDNO PAS PRIPET!

Na POŠ Notranje Gorice so učenci sodelovali v projektu že tretje leto. Letošnje šolsko leto so sodelovali le učenci prvega razreda. Projekt so vodile Geli Mohorič, Lučka Mesarič in Nina Pintar.

Učiteljice so enotnega mnenja, da je to pomemben projekt, ki ga lahko vključijo v vsebine, ki jih obravnavajo pri poučevanju vseh predmetov in jih celo razširijo (prometna vzgoja pri pouku SPO). S sodelovanjem učenci in starši neposredno spoznavajo in se seznanjajo z vsebinami, ki so povezane z varnostjo v cestnem prometu, osebno varnostjo, poznavanjem prometnih predpisov in znanjem, ki je potrebno za vse življenje.

Učenci so utrdili stara in pridobili nova znanja in spoznanja s področja prometne varnosti in vožnje otrok v avtomobilu. Spoznali so pomembnost in nujnost pripenjanja z varnostnim pasom in se seznanili s primerno uporabo otroških varnostnih sedežev in posledicami neodgovornega ravnanja.

Učiteljice so načrtovale projektno delo, cilje in zahtevane aktivnosti v obdobju od oktobra 2015 do aprila 2016.

Projekt je bil pri učencih in starših dobro sprejet. Otroci so spoznanja, ki so jih usvojili s šolskimi aktivnostmi, pozitivno prenašali na starše. Izkazalo se je, da so dober vzgled.

Zdenka Oblak, SPVCP Brezovica

ŽPZ Brezovica v Bruslju in Luksemburgu

Pevke ŽPZ Brezovica smo se v znamenju praznovanja dvajsete obletnice delovanja odločile, da obiščemo Bruselj in Luksemburg. V četrtek, 16. junija, smo si v Bruslju ogledale stavbo Evropskega parlamenta, kjer smo se srečale z evropsko poslanko Romano Tomc. Ob koncu srečanja smo v preddverju parlamenta zapele nekaj slovenskih pesmi, sledil pa je sprehod po bruseljskih ulicah in ogled mestnih zanimivosti.

Naslednji dan smo se odpeljale v Luksemburg. Po mestu nas je popeljala lokalna vodička, zvečer pa smo se udeležile srečanja s člani Slovenskega društva v Luksemburgu Slolux. Rednemu letnemu občnemu zboru društva je sledil koncert ŽPZ Brezovica, po koncertu pa druženje z mladimi člani slovenske skupnosti v Luksemburgu.

Z omenjenim obiskom smo se pevke približale zaključku letošnje



pevske sezone. Jeseni pa bomo z aktivnostmi ob dvajsetletnici ŽPZ Brezovica nadaljevale.

Teodora Edita Jesih, ŽPZ Brezovica

Intervju s plavalcem Anžetom Tavčarjem

Slovenski plavalec Anže Tavčar je maja na Evropskem prvenstvu v Londonu izpolnil normo za poletne olimpijske igre v Rio de Janeiru. Čeprav že štirinajst let trenira plavanje in je po vrhu vsega še občan Brezovice, ste verjetno mnogi, ki sedaj prvič slišite za njegovo ime. Pred odhodom v Rio na olimpijske igre smo ga prosili za pogovor.

Kar veliko ljudi še ni slišalo zate, sploh pa to, da si domačin, ne. Se ti zdi, da je krivo to, da treniraš v Ameriki?

Mislil, da si sedaj že peta novinarka, ki me je to vprašala (smeh). Na nek način sem bil v Sloveniji vedno uspešen plavalec, ampak to so bile kategorije dečki in starejši dečki, v Sloveniji nikoli nisem bil v tej absolutni kategoriji. Potem sem se odločil za študij v Ameriki in nihče ni več slišal nič o meni tri leta. Jaz sem se ta tri leta pripravljaval in ko sem prišel nazaj in izpolnil normo, so vsi govorili »uau, kako pa to ...« V resnici sem bil državni podprvak Amerike in nihče ni vedel, da imam dosežke. Iz Slovenije sem praktično izginil.

Kako to, da si sploh odšel v Ameriko?

Že od nekdaj sem imel željo, da bi odšel v Ameriko študirat in trenirat. Že zaradi moje sestre, ki je odšla že pred mano. Ve se, kako je s študijem v Sloveniji. Samo študiraš, zraven je težko še kvalitetno trenirati. Sedaj študiram stomatologijo in v Ameriki je vse prilagojeno treningom. Če sedaj pogledam nazaj, v bistvu si nisem belil glave, kako bo v Ameriki, glede na to, da nisem nikogar poznal. Dogovarjal sem se z univerzo v Indiani, ki mi je celotni študij pokrila in zato sem v Indiano sploh odšel.

Je velika razlika med državama in študijem, kako ti je všeč?

Ja, že glede treningov – tam imajo lepše bazene, imamo več opre-

me, bolj je poskrbljeno za športnike. Indiana v Ameriki velja bolj kot podeželje in meni je tak umirjen stil življenja zelo všeč. Tam, kjer je naša univerza, ki je približne velikosti Kranja, je vse samo univerza. Okrog in okrog nič, samo gozd. Vsi, ki živijo tam, so samo študentje in vse je namenjeno samo študiju. Imaš stavbo, v kateri poteka samo pouk matematike, pa drugo za geografijo, ... Všeč mi je to, da si lahko sam izbiram urnik, glede na to, kako imam treninge.

Kolikokrat se vračaš v Slovenijo, te družina tudi obiše v Ameriki ali na tekmovanjih?

Samo enkrat na leto se vračam v Slovenijo, nekako med majem in avgustom, pa še to nisem doma. V Sloveniji ni dovolj velikih tekmovanj, tekem in zato moram v Nemčijo ali kamorkoli drugam. Lansko leto sem prišel domov za en teden, pa sem šel takoj v Nemčijo, potem sem spet prišel domov in odšel v Južno Korejo za skoraj en mesec. Ko sem bil spet malo doma, so se pričele pa priprave v Franciji, tako da so me lansko leto starši videli v cellem letu približno tri tedne. V Ameriki me starši ne obišejo, tudi na tekmovanja ne gredo velikokrat. V Rio de Janeiro vem, da ne gredo, naslednje leto pa bo svetovno prvenstvo na Madžarskem, za kar sem normo tudi že odplaval, tja pa me bodo, upam, prišli pogledat. Rad bi večkrat videl svojo družino in predvsem sestro, ki je sedaj tudi v Ameriki.

Kako si začel s plavanjem?

Ko sem bil otrok sem treniral namizni tenis v Preserju in se mi je hrbtenica zvila. Ko smo odšli do zdravnice, je rekla, da je to slabo za razvoj. Operacije ni želela, druga možnost je bila, da grem v vodo in plavam – in tako sem začel. Namizni tenis sem popolnoma opustil, tako da sem bil vsak dan vsaj dve uri v vodi. In to mi je pred štirinajstimi leti postalo zelo všeč. Pridružil sem se treningom in na začetku nisem še nič tekmoval, sčasoma pa sem prestopil v plavalni klub Ilirija in začel tekmovali.

Te starši ves čas podpirajo in ti stojijo ob strani?

Že na začetku prestopa v Ilirijo, ko sem dobil trenerja, s katerim se nisem dobro razumel, in se mi je vse skupaj malo zamerilo, so poskrbeli, da so me premestili v drugo skupino z drugim trenerjem in me ves čas podpirali. Ker je mami športna pedagoginja, me je že nekako vpeljala v športno življenje in me skupaj z očetom pri vsem tem še bolj podpirala.

Kakšni so bili občutki pred nastopom na EP v Londonu in ko si izvedel, da si odplaval normo za olimpijske igre, ter svoj osebni rekord krepko izboljšal?

V Ameriki se plava v jardih, ne v metrih, in je manjši bazen. Saj sem se pripravljaj tri leta, ampak nikoli nisem vedel, koliko sem pripravljen za velik bazen. In me je bilo zelo strah, pa čeprav sem vedel, da sem treniral, sem se spraševal, ali sem zadosti treniral, kakšen bo rezultat, ipd. Ko sem na treningu zjutraj že zelo dobro odplaval, sem šel na tekmo bolj sproščen, odplaval rezultat in to je bilo to (smeh). Zame je bilo to pričakovano.

Kaj si želiš na olimpijskih igrah v Rio?

Čim boljšo uvrstitev. Želim si popraviti oziroma izboljšati čas, da pade še kakšen osebni rekord.

Imaš morda idola, koga, ki ti je za zgled?

Imel sem ga, plavalca iz Braziliije in mi je bil vedno zelo všeč, sploh njegov karakter. Sedaj sem v resnici že jaz hitrejši od njega, on se sploh ni uvrstil na olimpijske igre, tako da očitno nimam več idola (smeh). Si pa še vedno postavljam svoje cilje, recimo, ko sem se

še dogovarjal z univerzami po internetu, preden sem odšel. Moje glavno vprašanje je bilo: »Ali me lahko pripravite za Rio?« Nekatere univerze so bile malo skeptične, Indiana pa je tako rekla, da če bom stoodstotno pristopil k njihovem programu, pridem na olimpijske igre v Rio. In so me. Bilo je težko, ampak se spleča.

Kateri so tvoji drugi cilji v življenju, poleg olimpijskih iger in plavanja? Želiš ostati v Ameriki?

Glavni cilj mi je stomatologija, podiplomski študij. Ja, če bo le šlo.

Anžetu čestitamo za vse dosedanje uspehe in mu želimo čim boljšo uvrstitev na olimpijskih igrah!

Eva Povirk



INTERCLASS CARS D.O.O.
Gorjupova 1, 1000 Ljubljana | T: 01 2000 955 | www.interclasscars.si



NOVA MAZDA CX-3

Povprečna poraba goriva: 4,0 - 6,4 l/100 km. Emisije CO₂: 105 - 150 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: EURO 6b. Specifične emisije NO_x: 0,0039 - 0,0638 g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,00013 - 0,0002 g/km. Število delcev pri dizelskih motorjih: 0,174E10 - 0,772E10. Oglikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM₁₀ in PM_{2,5} ter dušikovih oksidov. Slika je simbolna.



mazda

Športfest v Jami

Zadnjo soboto v mesecu maju je v Športnem parku Jama potekala prireditev v športnem duhu - Športfest, ki so ga prvič organizirali ŠD Bad Boys Elite v sodelovanju z novoustanovljenim Klubom študentov Brezovica. Turnirja malega nogometa in odbojke na mivki je čez dan pospremlilo sončno vreme, to pa je pripomoglo k velikemu številu tekmovalcev in gledalcev, saj sta bili polni tako tribuna ob nogometnem, kot tribuna ob odbojškarskem igrišču. Zvečer je sledil še ogled finala Lige prvakov na velikem platnu in zabava v Berdi.

Prvi Športfest v organizaciji ŠD Bad Boys Elite in Kluba študentov Brezovica je dosegel velik uspeh. Turnir v malem nogometu se je začel že ob deveti uri zjutraj in je trajal ves dan. Med seboj se je po skupinah, ki so bile določene že v četrtek na žrebu, pomerilo dvanajst ekip iz Domžal, Ljubljane, Iga, Rakitne, Dobrove in iz domače občine. Vse tekme so bile zelo napete, veliko jih je bilo tako izenačenih, da so zmago določili šele prosti streli. Finale med ekipo Krive noge in ekipo Frizerstvo Tabakovič je potekal ob sedmi uri zvečer. V zadnjih minutah tekme je ekipa Krive noge izenačila in odločili so prosti streli v prid ekipi Krive noge, ki je zmagala že na lanskem Športfestu.

V turnirju odbojke na mivki se je pomerilo osem dvojic. Vsaka ekipa se je pomerila vsaj z dvema različnima nasprotnikom, najboljšo igro sta pokazala Damjan in Jakob Rus ter s tem osvojila turnir.

Za prve tri ekipe na obeh turnirjih so bile pripravljene praktične nagrade, na turnirju v malem nogometu pa so najboljše tri ekipe prejele tudi denarno nagrado. Podeljeni sta bili nagradi za najboljšega igralca turnirja, tako v nogometu kot odbojki, za najboljšega vratarja pri nogometu ter za najbolj fairplay ekipo. Da tekmovalci niso bili lačni, so jih organizatorji pogostili z brezplačnimi malicami, poskrbljeno pa je bilo tudi za gledalce.

Okrog pol devete ure zvečer se je pripravilo veliko platno za ogled finala Lige prvakov, kjer se je zbralo veliko število ljudi. Nekateri tekmovalci ali gledalci so tako lahko uživali v športni soboti in se za konec pridružili še zabavi v Berdi.

Rezultati turnirja v malem nogometu:

1. Krive noge, 2. Frizerstvo Tabakovič, 3. Cirkus

Rezultati turnirja v odbojki na mivki:

1. Radio 1, 2. Team Brumen, 3. Ta - Tech

Eva Povirk

Čez našo občino so peljali najboljši kolesarji sveta na dirki Po Sloveniji

Prva etapa letošnje 23. dirke Po Sloveniji se je v četrtek, 16. junija, s štartom ob 12:30 pričela v Ljubljani pred halo Tivoli. Obetala se je nadvse zanimiva etapa. Sprinterji so trdili, da so dobili priložnost za zmago. Na 177,8 km dolgo pot se je podalo 141 tekmovalcev, med njimi tudi 28 Slovencev. Etapa je peljala čez štiri leteče in tri gorske cilje, med njimi tudi čez Rakitno.

Prvi vzpon dneva vsekakor ni bil lahek in je poskrbel za pravo selekcijo med tekmovalci. Dirka se je po 24 prevoženih kilometrih



prvič povzpela na 789 m visoko Rakitno s povprečnim naklonom klanca 5,3 %. Izoblikovala se je ubežna skupina štirih tekmovalcev, v kateri je bil tudi Slovenec Jon Božič (Adria Mobil). Skupina je imela 7 minut prednosti pred ostalimi tekmovalci. Vrh je bil prevožen po 31,8 kilometrih, nato pa je sledil spust v Cerknico. Prvi gorski cilj tretje kategorije na Rakitno je osvojil Slovak Marek Canecky (Amplatz – BMC), takoj za njim je ciljno črto prevozil Belgijec Kenny De Ketele (Topsport Vlaanderen), tretji pa je bil Slovenec Jon Božič (Adria Mobil). Zaključek etape je bil zelo težak zaradi številnih vzponov. V prvi etapi nihče od Slovencev ni prišel v prvo deseterico, najboljši je bil Jure Golcer (Adria Mobil) na 21. mestu, ki je zaostal tri sekunde za zmagovalnim. Etapa se je po prevoženih 177,8 km zaključila s ciljem v Kopru.

Letošnja dirka je bila najdaljša v zgodovini in je vsebovala nekoliko več zahtevnejših vzponov. Kolesarji so tako v štirih dneh prevozili skoraj 600 km, kar pa ni bil edini rekord letošnje dirke. Ta bo rekordna tudi po številu ekip najvišjega ranga, saj je nastopilo kar šest ekip z licenco svetovne serije. Dirka se je zaključila s četrto etapo v nedeljo, 19. junija, v Novem mestu z zmago Rusa Alexandra Porseva (Team Katusha).

Skupni zmagovallec 23. dirke Po Sloveniji je Estonec Rein Taaramäe (Katjuša), ki je zadnji dan dirke zadržal rumeno majico, najboljši Slovenec pa je bil David Per (Adria Mobil) na petem mestu.

Erika Rus

Pozdrav z odra za zmagovalce



Odbojkarice ŠD Jama so v tekmah državnega prvenstva pozdravile svoje navijače z zmagovalnega odra. Nina Zdešar se je v kategoriji U-15 (rojene leta 2002 ali mlajše) v Zrečah s soigralko iz Kamnika povzpela na drugo najvišjo stopničko. Podoben uspeh sta v kategoriji U-13 (rojene leta 2004 ali mlajše) dosegle Julija Grubišič Čabo in Ana Lukmana, stopničko niže sta se uvrstili Daša Klajžar in Urška Cikač in osvojile 70 točk za državno prvenstvo. Fantom se na stopničke še ni uspelo uvrstiti, so pa tudi uspešno zastopali barve društva. V konkurenci U-13 so Cestnik, Velkavrh, Novak, Kržič ml., Šip osvojili 15 točk, Juvan ml., Štrumelj 20 točk, Gnamuš, Popovič pa 30. Vsi razen Štrumlja bodo v isti konkurenci nastopali v naslednji sezoni in si želimo uvrstitve na oder za najboljše. V Kategoriji U-15 sta nas s 5. mestom v Žužemberku razveselila Luka Rus in Tilen Peterka ter Kržič st. in Škerjanec z

osvojitvijo 15. točk. V kategoriji U-15 je 25 točk osvojila tudi dvojica Bengez/Natek.

Naše igralka si nabirajo izkušnje tudi v kategoriji U-19. Pari Lenček/Povirk, Bulc/Zdešar so osvojili na 1. turnirju 20 točk, prav tako pri fantih Poštuvan/Škarabot in Juvan st./Pikl. S sedmim mestom sta Bošnjak/Rus osvojila 30 točk. Pri U-21 sta v močni konkurenci Černač in Zupančič osvojila 7. mesto na turnirju v Portorožu. Vsem iskreno čestitamo.

Tekmovanja v članskih kategorijah in U-17 bodo v juliju. Drugi turnir U-17 bo 16. in 17. julija v Športnem parku Jama, kjer pričakujemo visoke uvrstitve brezovških mladih upov, zato vas vabimo na tribune.

V prvem tednu julija bomo gostili trenerje Petra Možiča in sestre Fabjan, ki bodo kalili bodoče reprezentante. Za dodatne informacije glede redne športne vadbe odbojke na mivki ali rekreacije nas lahko pokličete na 041/645-468.

Robert Novak, ŠD Jama



Letna teniška liga je že v polnem teku

Glede na to, da je bila že nekaj časa želja rekreativnih teniških igralcev v občini Brezovica po organizaciji letne lige v tenisu, smo se tenisači ŠD B.V.G. Gulč odločili, da prvič organiziramo letno ligo v tenisu. Ker imamo v občini samo eno primerno teniško igrišče in je to za organizacijo lige premalo, smo se z upravitelji teniških igrišč v Dragomerju dogovorili, da letna liga poteka na njihovih igriščih. Interes teniških navdušencev je bil nad pričakovanji organizatorja, saj se je v ligo prijavilo kar 31 igralcev iz občine Brezovica in bližnje okolice. Liga se je pričela v začetku maja in se bo končala do konca septembra z zaključno družabno prireditvijo. Prijavljene igralce smo razdelili v dve skupini, kjer igra vsak z vsakim po en »match«. Dvoboj se igra na dva dobljena niza oziroma ob rezultatu 1:1, zmagovalca odloči podaljšani »tie break«. Po odigranih vseh dvobojih v skupinskem delu se bodo igralci iz obeh skupin križali, da bomo dobili končno razvrstitev. Na podlagi končnih razvrstitev se bo naslednje leto formirala, 1. liga (kakovostnejša) in 2. liga. S tem bomo teniškim navdušencem omogočili še bolj izenačene dvoboje. Liga je že v polnem teku, saj je bilo odigranih že kar nekaj dvobojev, ki so nakazali, da bo liga napeta do konca. Koordinator lige Matic Zaletel je oblikoval tudi internetno stran, kjer lahko tenisači ažurno spremljajo rezultate dvobojev in lestvico obeh skupin. Vabljeni na obisk naše strani: http://tenisbrezovica.leaguerepublic.com/l/fg/1_483634871.html, kjer boste lahko spremljali vse podrobnosti glede poteka lige.

Matic Zaletel, ŠD B.V.G. Gulč



Odlični rezultati naših koscev na svetovnem prvenstvu

17. in 18. junija je v nemškem Weismooru (Severna Nemčija) potekalo svetovno prvenstvo v ročni košnji trave. Slovenska ekipa se je odrezala odlično, osvojila je 4 zlate, eno srebrno in 3 bronaste kolajne. Za Slovenijo sta kosila tudi dva naša - kosec in kosica – Viktor Borštnik je ekipno na kraljevi parceli osvojil srebrno ko-



lajno, kosica Marija Veršič pa posamično zlato na kraljevi parceli in bronasto ekipno.

Uredništvo

Poletje v Chuck Malu!

- jutranje/večerne vadbe
- joga (drop-in class)
- NOVO!! kardio tenis !!

info@chuckmal.si

040 221 527 (Mina)

www.chuckmal.si

FB: #centerchuckmal



Vrt Zahostnik ob 40-letnici odpira svoja vrata

Na sončno nedeljo, 22. maja, je že ob deveti uri zjutraj veliko število ljudi obiskalo čudovit in bogato zasajen okrasni vrt Zahostnik v Vnanjih Goricah, ki ob svoji 40-letnici odpira svoja vrata. Dan odprtih vrat ni potekal prvič in tudi ne zadnjič, saj želi lastnik Milan Sterle prikazati vrt v različnih letnih časih, predvsem z namenom, da bi sokrajane seznanil z različnimi možnostmi ureditve okolja okrog doma v sozvočju z naravo. Obiskovalci so tako dobili številne koristne napotke, kako narediti vrt privlačen in prijeten.

Vrt Zahostnik je eden najbolj domiselnih in bogato zasajenih slovenskih okrasnih vrtov. V vrtu je ena najlepših slovenskih zbirk senčnih rastlin, od katerih prevladujejo predvsem hoste. V sončnem delu od maja do konca julija cveti velika zbirka potonik, makov, perunik in maslenic, v jesenskem času pa svoj čar prispevajo okrasne trave, jesenske astre in številni javorji. Vrt vsebuje tudi ribnik, ki omogoča življenje številnim vodnim rastlinam in živalim.

Domačini in ostali obiskovalci so si z veseljem ogledali krasen vrt, ki se ves čas spreminja, poklepetali so z lastnikom vrta, ter pri tem dobili številne koristne napotke. Prav vsi so bili upravičeno navdušeni nad vrtom in hkrati polni idej, kako bi lahko uredil svoj vrt.

Sterle je ob 40. letnici povedal, da je vrt približno že dvajset let v takšni obliki, res pa je da se vsako leto, pravzaprav vsak dan spreminja, saj je na nek način živ. »To je neke vrste umetnost,« svojo strast komentira rastlinoljub. Vrt ni majhen, zato potrebuje Sterle predvsem v zgodnjem pomladnem obdobju veliko pomoči, svoje delo pa pri tem opravijo tudi čebele, ki se rade zadržujejo na njem. Njegova največja ljubezen med rastlinami so perunike, na svojem vrtu pa ima zasajeno veliko število najrazličnejših rastlinskih vrst. Če ste tokrat zamudili ogled vrta, lahko to nadoknadite v mesecu juliju, točneje 9. in 10. 7., ko bo vrt ponovno odprt za obiskovalce in radovedneže.

Eva Povirk



Servis in prodaja skuterjev Piaggio tudi na Brezovici

V sredo, 1. junija, so v prostorih podjetja Pleško Cars, ki je specializirano za servis in prodajo avtomobilov Renault in Dacia, odprli nov servisno-prodajni center za skuterje Piaggio in Vespa. Poleg koriščenja servisnih uslug bo v trgovini moč kupiti nove skuter-

PLEŠKO CARS
 Brezovica

MOTOX GENERATION

- PRODAJA MOTORNIH KOLES
- SERVIS MOTORNIH KOLES
- SERVIS AMORTIZACIJE

- PRODAJA MOTORISTIČNE OPREME
- PRODAJA REZERVNIH DELOV
- SHRAMBA IN NEGA MOTORJEV

PIAGGIO PARTS

030 643 488 / 031 850 909

info@motoxgeneration.com

Tržaška cesta 426, Brezovica pri Ljubljani, (01) 365 80 10

je, nadomestne dele, zaščitna oblačila, čelade in vrsto dodatne opreme blagovne znamke Parts Europe.

Na otvoritvi je poleg g. Sama Hlaja, vodje prodaje podjetja PVG iz Kopra, ki je generalni uvoznik in distributer znamk Piaggio, Vespa, Gilera, Derbi, Aprilia ter Moto Guzzi in direktorja podjetja Pleško Cars, g. Primoža Pleška, besedo prevzel tudi župan Občine Brezovica, g. Metod Ropret, ki je vsem zaposlenim zaželel obilo poslovnih uspehov, voznikom pa varno in prijetno vožnjo.

Po blagoslovu delavnice in trgovine s strani brezovškega župnika g. Jožefa Pojeta, je ob prijetnem klepetu sledila še pogostitev.

Ekipa MotoXgeneration

Tabor NSi v znamenju pozitivnega vzdušja

V nedeljo je v Vojniku potekal tradicionalni Tabor NSi, ki se ga je udeležilo preko 3000 članic, članov in simpatizerjev NSi ter tujih in domačih gostov iz cele Slovenije. Predsednica NSi Ljudmila Novak je v govoru ponovno izpostavila, da Slovenija in slovenska politična desnica potrebujeta več povezovanja in demokratičnosti ter hkrati poudarila, da Nova Slovenija ima rešitve za težave, ki trenutno pestijo našo domovino.

Krščanski demokrati so odigrali pomembno vlogo pri nastajanju nove države, je dejala predsednica NSi, ki je prepričana, da bi lahko Slovenija šla v še boljšo smer, če ne bi prišlo do razpada Demosa pred 25. leti. »NSi razume politiko kot delo za skupno dobro. Kljub temu da smo v opoziciji, hodimo po terenu in po-

slušamo različne ljudi ter iščemo rešitve za probleme, ki jih ima Slovenija. Še naprej bomo delali odgovorno z namenom, da kot stranka doprinesemo k razvitosti naše države in blagostanju državljanov,« je še pojasnila.

Po njeni oceni Slovenija danes potrebuje več složnosti ter kredibilne in verodostojne voditelje, ki bodo znali ljudi pripraviti k sodelovanju. Slovenija po njenem mnenju potrebuje tudi prave ukrepe, ki bi ljudem olajšali življenje. »Temu že nekaj časa sledi NSi, ki v parlamentu predlaga zakone, ki bi ljudi razbremenili,« je še dodala.

Zbrane je nagovoril tudi evropski poslanec Lojze Peterle, ki je spomnil, da so bili Slovenski krščanski demokrati že pred 25-imi leti najboljša izkaznica za našo domovino. Opozoril pa je tudi na to, da so bili v Demosu zbrani vsi, ki so želeli spremembe, malo manj pa je bilo takih, ki so si želeli resnične preobrazbe.

Pojasnili je, da za zaskrbljujoče stanje v Sloveniji po njegovem mnenju niso krive osamosvojitve, demokracija in EU, pač pa odkloni od vrednot osamosvojitve, ki je dala Sloveniji večletni gospodarski zagon.

Nejc Vesel, OO NSi Brezovica

Junjsko slovo, počitnice in spodbuda za naprej

V juniju se vsako leto poslovimo od šolskega leta in se zahvalimo staršem ter vsem, ki jim pomagata pri vzgoji in izobraževanju mladine. Hvala vam za vaše znanje in izkušnje, ki ste jih na katerikoli način posredovali naprej. Vsem tudi čestitamo za pridobljeno znanje ter dosežene uspehe.

V Vnanjih Goricah pa smo se v začetku junija poslovili tudi od Franca Ostanka velikega Slovenca in prostovoljca, ustanovnega člana in prizadevnega sodelavca za boljši svet. Njegovo življenje nam je trajni zgled, kako naj bi med seboj sodelovali v skupno dobro in spodbuda, da bi bili bolj pozorni do tistih, ki jih življenje s takšnimi ali drugačnimi stiskami še posebej preizkuša.

Kljub hudi nesreči, v kateri mu je pred 51 leti vlak vzel obe nogi, ni obupal, pač pa si je poleg vseh družinskih in službenih obveznosti, aktivno prizadeval za bolj pravično in prijaznejše življenje za vse ljudi.

Ob misli na Franca se osveži spomin na naša skupna prizadevanja za pomoč ljudem v težavah, za prijaznejše skupne domove ter za bolj varne poti do njih. Ta prizadevanja, da bi si ljudje med seboj v družinah in med sosedi bolj pomagali, pa so obrodila sadove v vseh krajih in tudi izven naše občine.

Med naselji, lokalnimi in drugimi skupnostmi se je porodilo kar nekakšno pozitivno medsebojno tekmovanje, ki je okrepilo delovanje mnogih društev, ustanovilo pa se je tudi veliko novih. Vsa pa so bila, za razliko od prej, na

strani ljudi in ne podaljšek stare nadzorne politike z višjih nivojev.

Franca so imeli radi tudi na Slovenskih železnica. Veliko nam je pomagal, da smo pripravili vse potrebno za vrsto novih železniških postajališč v osrednji Sloveniji, a se jih je žal naredilo le peščica. Peljal nas je tudi v železničarski muzej. Skupaj pa smo napisali tudi knjigo železnica skozi Občino Brezovica. Tudi ta knjiga je dokaz njegovih in naših prizadevanj za sožitje vseh generacij.

Bil je med pobudniki varnih poti, primernih tudi za invalide in vse ostale šibkejšje udeležence v prometu. Veselil se je obnove varne povezave naših prednikov med Vičem in Podpečjo ter delil razočaranje, ko jo je s krajo brvi preko Drobthinke okrajna inšpekcija nezakonito uničila.

Zapisano in še mnogo drugih odlik potrjuje, da Franc Ostanek ni sodil v večino, ki vidi le sebe in lastne koristi na tuj račun. Za ta zgled se res iskreno zahvaljujemo tudi Ostankovi družini.

Zaradi opisanega se zadnjega meseca in seveda tudi vsega skupaj preživetega časa spominjamo še z večjo hvaležnostjo.

Sedaj so počitnice, zato si med seboj zaželim, da bi koristno izrabili prosti čas in ga preživeli varno. Da bi nabrali čim več novih moči in v času, ki nam je še podarjen, med seboj sodelovali v skupno dobro, saj je to najboljša popotnica tudi za naše znanjce. Pri tem pa vam želimo veliko korajžje, modrosti, uspeha in predvsem blagoslova.

Drago Stanovnik, SLS

SD Brezovica vložila pobudo za sprejem sklepa o pravici do pitne vode



Svetniška skupina SD Brezovica v občinskem svetu občine Brezovica je konec maja vložila pobudo za sprejem sklepa o podpori vpisu neodtujljive pravice do vode za vsakogar v Ustavo Republike Slovenije. Predlagani sklep se je obravnaval na redni junijski seji občinskega sveta, kjer smo glede na pomembnost sklepa priča-

Omejena serija Dacia LIFE

že za 7.990 €

3 leta vzdrževanja*

5 let podaljšanega jamstva**

DACIA

www.dacia.si

*Vredn. od največj. cene Dacia Financiranja. Več informacij o povzročili in podrobnostih glej na spletni strani www.dacia.si. **Dolžnikomanga vsakega obsega vzdrževanja Dacia garancije poleg brezplačnega servisnega jamstva 3 let / 100.000 km vključno tudi obsega podaljšano jamstvo 5 let / 100.000 km, kar pomeni skupaj 8 let / 200.000 km garancije in podaljšano jamstvo za 4 in 10 let / 200.000 km, kar pomeni skupaj 12 let / 400.000 km garancije.

AVTOHIŠA MALGAJ D.O.O., Tržaška cesta 108, 1000 Ljubljana, tel.: 01 2000 550, www.malgaj.com
Odperto od pos. do pet. od 8.00 do 18.00, sobote od 8.00-12.00, nedelje zaprto

AVTOHIŠA MALGAJ
lema & tradicija

Poraba pri mešanem ciklu: 3,5 - 6,8 l/100 km. Emisije CO₂: 90 - 155 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisija NO_x: 0,0083-0,0518 g/km. Emisija trdi delci: 0-0,00328 g/km. Število delcev (x10⁶ l): 0-32,59. Oglikov dioksid (CO₂) je napomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanega zraka. Prispevajo zlasti k nežurno povišanem koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM₁₀ in PM_{2,5} ter dušikovih oksidov.

Dacia. Zanesljiv partneri GRZS.

kovali soglasno podporo občinskega sveta. S predlogom želimo preprečiti obravnavanje pitne vode kot vsako drugo blago ter preprečiti privatizacijo vodnih virov, dostop do vode pa določiti kot splošno in temeljno ustavno pravico. Slovenija, ki ima privilegij, da iz skoraj vsake pipe teče pitna voda, bi bila z zapisom te pravice v ustavo ena prvih držav, ki bi to storila na takšni ravni. V 70. a člen ustave bi zapisali, da ima vsakdo pravico do pitne vode, da vodni viri služijo prednostno in trajnostno oskrbi prebivalstva s pitno vodo in z vodo za oskrbo gospodinjstev ter da vodni viri, ki služijo oskrbi prebivalstva s pitno vodo in z vodo za oskrbo gospodinjstev, niso tržno blago. V ustavo bi še zapisali, da oskrbo prebivalstva s pitno vodo in z vodo za oskrbo gospodinjstev zagotavlja država preko neprofitne javne službe, tako da vodne vire za ta namen izkorišča sama neposredno ali izkoriščanje prenese v neposredno opravljanje samoupravnim lokalnim skupnostim. Zdaj namreč naša ustava glede tega zelo liberalna in tudi tujcem dopušča izkoriščanje naravnih bogastev.

Socialni demokrati smo v soboto, 28. maja, ob Dnevu stranke s slavnostno akademijo v ljubljanskem Mestu oblikovanja obeležili 120. obletnico strankarske organiziranosti Socialne demokracije na Slovenskem. Obletnica je bila ena večjih slavnostnih prireditev v zgodovini SD, na kateri smo se spomnili preteklih dogodkov, a pogled usmerili v prihodnost. Predsednik Socialnih demokratov mag. Dejan Židan je v slavnostnem govoru na prireditvi poudaril, da smo Socialni demokrati stranka ponosnih ljudi, leva stranka s tradicijo in zgodovino, ki je zorela skupaj z zgodovino slovenskega naroda. Z zgodovino, ki je uveljavila delavske pravice, pravice žensk, polno volilno in politično emancipacijo, javno ter dostopno izobraževanje in zdravstvo. Smo stranka, ki je kulturo postavila kot osnovo narodove identitete in ki je postavila in uveljavila socialno državo.

Slovesnosti so se udeležili številni domači in tuji gostje, med njimi tudi predsednik Stranke evropskih Socialistov in Demokratov (PES) Sergei Stanishev in prvi predsednik Republike Slovenije Milan Kučan.

VSEM OBČANKAM IN OBČANOM ČESTITAMO OB 25. OBLETNICI DNEVA DRŽAVNOSTI

SD BREZOVICA

Spoštovani!

Naša domovina Slovenija praznuje 25 let. Ob tem jubileju in dnevu državnosti vam čestitamo ter želimo veliko ponosa in domoljubja tudi v prihodnje.



OO SDS Brezovica

Tulipani uživajo na izletih

V torek, 17. maja, smo se člani DU Tulipan odpravili na izlet po Dravinjski dolini in Halozah.

Pred gradom Štatemberg so nas pričakali člani turističnega društva Makole s toplo gibanico in šilcem žganega. Vkrkali smo se

Kopalni avtobus vabi!

Vabimo vas, da se nam pridružite na kopalnem avtobusu, ki nas bo popeljal v Izolo. Avtobus ima odhod vsak ponedeljek ob 8.15 uri iz Podpeči. Potnike pobira na vseh avtobusnih postajah do Dolgega mostu. Tam pobira potnike ob 8.30 in nato na vseh postajah do Vrhnike.

Prosimo, če se boste odločili, da nas pokličete na telefon 031 708 384 (Anica), 041 861 891 (Marija), 041 845 738 (Ivanka) ali 041 644 588 (Breda). Pričakujemo vašo udeležbo!

Benotours

na turistični vlakec in začeli potovanje po poti forma vive Makole, ki je največja forma viva v Sloveniji. Udeležba na forma vivi Makole je mednarodna. Ob 7 kilometrov dolgi poti smo si ogledali več kot sto skulptur iz različnih materialov. Peljali smo se skozi Makole do cerkve sv. Lenarta. Od tu je lep razgled po Dravinjski dolini. Sprehodil smo se do vhoda v jamo Belojačo, ki se nahaja med občinama Poljčane in Makole. Jama je ena najdaljših kraških jam v Halozah. Potem smo se odpeljali do ekološke kmetije Vovk. Okrepčali smo se z bogračem, domačim vinom, poskusil smo njihove zeliščne likerje in salame. Ogledali smo si tudi visoke grede in pastirski stan.

Siti smo se odpravili na ogled samostana nun Dominikank v Studenichah.

Potem smo si ogledali še učni poligon za samooskrbo Dole, ki ga vodi dr. Ana Vovk. Gospa Ana nam je pokazala in razložila, kako se vrtnari na visokih gredah ali gomilah, kako rastline vplivajo ena na drugo. Ogledali smo si zemljanko, ki jo sofinancira Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja. Z zemljanko oživljajo tradicionalno prakso izkoriščanja energije zemlje poleti za ohlajanje, pozimi za segrevanje. V Zeleni dolini smo si ogledali še papige are. Po poznem kosilu smo se polni novih vtisov vrnili domov.

Zaradi premajhnega števila prijavljenih je izlet 15. 6. na Koroško na goro Dobrač in v Beljak odpadel. Izlet bomo poskušali ponoviti v jesenskem času.

Tatjana Krhin, DU Tulipan

POLETNI TABOR - TEMATSKI TEDEN
ZA OTROKE OD 5. DO 10. LETA
Termini v JULIJU & AVGUSTU 2016 – Brezovica
Cena tematskega tedenskega programa, ki poteka od ponedeljka do petka od 7:30 do 16:30 je 100,00 €/otroka.

sem KUHAR/UMETNIK
***STAR*/ZNANSTVENIK**
RAZGRAJAČ

Kontaktirajte nas za prijavitni obrazec:
poletno.varstvo@gmail.com **031/791-186**

Zahvala gasilcem PGD Goričica-Prevalje

Nenaden in neobičajen naliv nas je v soboto, 14. 5., popoldne dodobra presenetil in pretresel, saj je v zelo kratkem času, s ceste skozi garažo pridrvla ogromna količina vode in tako poplavlila vse spodnje prostore. Brez hitrega odziva gasilcev enote Goričica-Prevalje ne bi mogli tako hitro spraviti vode iz prostorov, zato se res iskreno zahvaljujemo vsej ekipi za njihov trud; najprej Cirilu Pristavcu za pravi nasvet, vodji enote Benjaminu Šuštaršiču in vsej ekipi za hitro in učinkovito pomoč. Do večera nam je uspelo s skupnimi močmi v grobem spraviti vodo iz stanovanja ter počistiti kamenje in blato, ki ga je prineslo ob nalivu. Zahvala za nesebično pomoč gre tudi sosedoma Ireni Kobal in Andreju Trojarju.

Družina Mazi, Prevalje 1 a

goča, da lahko dlje časa, neodvisni od svojcev, živijo doma. V sklopu aktivnega dneva starostniki dvakrat na teden dan preživijo ob aktivnostih, ki krepijo njihove fizične in kognitivne sposobnosti ter širijo krog socialnih stikov.

Aktiven dan se prične s kavico v recepciji. Sledi kratko predavanje o pomembnosti določene fizične vadbe, nato pa izvedba same vadbe, ki je prilagojena vsakemu posamezniku posebej glede na nivo zmožnosti. Po kratkem odmoru nadaljujemo s raznolikimi delavnicami – od kognitivnih delavnic, ki ohranjajo naše možganske funkcije in krepijo spomin, do gospodinjskih in ustvarjalnih uric, kjer nevede ohranjamo fino motoriko. Delavnice so tematsko obarvane, tako da nam nikoli ne bo dolgčas. Po končanih aktivnostih sledi kosilo v domski jedilnici. V nekaterih drugih DEOS-ovih domovih se program že nekaj mesecev izvaja – odzivi udeležencev in svojcev so pozitivni, napredek pa je opazen.

Zagotovimo našim starostnikom čim bolj aktivno, samostojno, neodvisno in predvsem lepo jesen življenja! Za podrobne informacije pokličite 040 841 277.

Center starejših Notranje Gorice

Aktivni dan v Centru starejših

Z mesecem julijem bomo v DEOS centru Notranje Gorice pričeli z aktivnim dnevom. Program Aktiven dan je namenjen aktivnim in samostojnim starejšim, ki bivajo doma, a se zaradi različnih ovir ne morejo v zadostni meri udeleževati aktivnosti. Dolgoročni cilj programa je ohranjanje kvalitete življenja, kar starostnikom omo-

Nekaj utrinkov iz DU Notranje Gorice-Plešivica

V našem društvu smo precej delovni, vseskozi se pri nas nekaj dogaja. Tako smo bili v mesecu maju na izletu z ladjico po Ljub-

Center Vič
INTERSPAR
moja prva izbira

VSE KAR POTREBUJETE

POSLOVALNI ČAS
PON - PET: 9.00 - 21.00 • SOB: 8.00 - 21.00
NED: 9.00 - 15.00 • NED (Interspar, gostinstvo): 8.00 - 15.00

LISCA MODTANA SPORTIVA KOPITARNA OKOČI
SOCS D Dineo TOMAS SPORT ITEN@TIME STERILE

P 30 FREE WIFI POLJANCA DANILO RINA WC EKO BOX

www.center-vic.si

ljanici. Odhod je bil iz Ljubljane, ladjica nas je čakala pri tržnici in smo pluli do Podpeči in nazaj. V tem času so nam na ladjici pripravili jedi na žaru. S seboj smo povabili harmonikarja, da smo malo zapeli in zaplesali. Kar je lušno, hitro mine, tako je tudi naš izlet.

Načrtovali smo že naslednji izlet. Ta je bil v Belo krajino. Vodila nas je simpatična vodička, ki nam je sproti povedala zanimivosti. Pot nas je vodila naprej do Treh Far, po ogledu smo se zapeljali do Metlike. Tam smo se odpravili na ogled v mogočno pod zemljo zgrajeno vinsko klet. Po ogledu so nas povabili na degustacijo vin, toda ni manjkala belokranjska pogača.

Ko smo se najedli in napili smo nadaljevali pot v Metliški grad iz 18. stoletja.

Moram povedati, da so Belokranjci res prijazni ljudje. Tako nas je pred muzejem pričakala prijazna gospa in nam ponudila še toplo pogačo. Po ogledu gradu, smo se odpeljali v Drašče na pozno kosilo. Sledila je vožnja proti domu.

Že čez nekaj dni smo se udeležili v Zapotoku pri Kureščku tekmovanja v kuhanju hribovskega golaža. Bilo je zelo družabno, samo vreme nam je na koncu malo zagodlo.

Bližajo se počitnice, zaključili smo s telovadbo in se ob tej priložnosti lepo zahvaljujem voditeljici gospe Zdenki.

Skozi vse leto delamo v projektu starejši za starejše, za višjo kakovost življenja doma. Prostovoljke obiščejo vsakega krajana starejšega od 69 let, vendar vseh še nismo uspeli obiskati.

Sodelujemo s Centrom doma starejših Notranje Gorice, ki vabijo tudi druge upokoјence na razne delavnice.

V juliju bo za naše člane piknik v Vokah, prejeli boste vabila, prijazno vabljeni.

Metka Marinčič DU Notranje Gorice - Plešivica



PGD Vnanje Gorice na gasilskem tekmovanju

V Nemčiji, v mestu Nürnberg, je med 13. in 15. majem potekal 3. Bavarian Firefighter Combat Challenge. Najtežjega gasilskega tekmovanja se je udeležilo 8 gasilcev iz Slovenije in kar 4 člani našega društva.

V soboto, na prvi dan tekmovanja, je bila na sporedu posamična tekma. Najboljši v svoji kategoriji M50 je bil Zdenko Jamnik, saj je dosegel 3. mesto. Preostale uvrstitve v posamični kategoriji open (kategorija vseh posamično nastopajočih): 31. mesto Blaž

Židanek in 36. Matevž Perne. David Prezelj zaradi zdravstvenih težav ni nastopil. Uvrščenih je bilo 160 tekmovalcev.

Drugi dan tekmovanja se je začel s kvalifikacijskimi ekipnimi tekmami. Team Slovenia v zasedbi (Amer Čosić in Robert Težak – oba PGE Nova Gorica, Rok Kern – PGD Moste pri Komendi ter dva člana našega društva David Prezelj in Matevž Perne), je dosegel 6. čas kvalifikacij, Team Slovenia 2 (Gašper Trotovšek – PGD Ljubečna, Blaž Židanek in Zdenko Jamnik iz našega društva ter dva nemška gasilska kolega) pa 8. čas kvalifikacij od 29 prijavljenih ekip.

Sledilo je tekmovanje dvojic. Dosegli smo naslednje čase: 13. mesto (Blaž Židanek, Robert Težak), 14. mesto (Matevž Perne, Gašper Trotovšek), 22. mesto (David Prezelj in Zdenko Jamnik). Tekmovalo je 40 ekip moških dvojic.

In še za konec ekipne tekme na sistem izpadanja. Team Slovenia 2 z našima predstavnikoma Zdenkom Jamnik in Blažem Židanek je v osmini finala izpadla proti ekipi iz Gibraltarja. Team Slovenia, katero sta predstavljala dva naša člana društva, David Prezelj in Matevž Perne, pa je bila za 3. mesto hitrejša od ekipe TFA Team Berlin in tako osvojila prvo ekipno medaljo na FCC tekmovanjih.

Zahvaljujemo se računovodski hiši Unija, ki nam je omogočila treninge na njihovem požarnem stopnišču in s tem ustrezne priprave na tekmovanje.

Blaž Židanek, PGD Vnanje Gorice



Javni razpis garancij za bančne kredite

Regionalna razvojna agencija Ljubljanske urbane regije (RRA LUR) je v sodelovanju s Slovenskim regionalno razvojnim skladom objavila Javni razpis za bančne kredite oziroma dodeljevanje garancij namenjenih gospodarskim subjektom, ki delujejo in vlagajo na območju občin statistične regije Osrednja Slovenija. Statistična regija obsega naslednje občine: Borovnica, Brezovica, Dobropolje, Dobrova - Polhov Gradec, Dol pri Ljubljani, Domžale, Grosuplje, Horjul, Ig, Ivančna Gorica, Kamnik, Komenda, MO Ljubljana, Logatec, Log – Dragomer, Lukovica, Medvode, Mengeš, Moravče, Škofljica, Šmartno pri Litiji, Trzin, Velike Lašče, Vodice in Vrhnika. Na razpis se lahko prijavijo mikro, male in srednje velike gospodarske družbe, samostojni podjetniki ter zadrage, ki imajo sedež podjetja ali njegov registriran del (poslovno enoto) na upravičenem območju in so na dan oddaje vloge registrirani po Zakonu o gospodarskih družbah ali po Zakonu o zadrugah, oziroma fizične

NOVO

PICERIJA ŽABICA

Pice • Hamburgerji • Solatni krožniki

Vabljeni v prijeten domač ambient

Picerija Žabica / Žabnica 60 / 1357 Notranje Gorice

Izvajamo

**PREBOJE
ZA PRIKLOP
OPTIČNEGA
PRIKLJUČKA**

Agni d.o.o.

031 66 41 41
www.agni.si



VROČAKCIJA



Polnjenje klimatske naprave 40€

Dezinfekcija klimatske naprave 20€

Polnjenje + dezinfekcija klimatske naprave le 50€

Avtotrade d.o.o., Vrhnika
Sinja Gorca 11, Vrhnika
www.avtotrade.si
servis@avtotrade.si
tel.: 01 755 79 00



osebe, ki opravljajo dejavnost vpisano v drug ustrezen register. Upravičeni prijavitelji so tudi **socialna podjetja**, ki so status socialnega podjetja pridobila po Zakonu o socialnem podjetništvu in ustrezajo predhodnim določbam tega odstavka.

Iz garancijskega sklada se bodo izdajale **garancije v višini 50 % vrednosti kredita**, preostalo polovico kredita pa zavaruje banka po svojih pogojih. **Najvišji znesek kredita je lahko do 150.000 EUR, najvišji znesek odprtih garancij na upravičenca pa do 120.000 EUR.** Predmet prijavljenega projekta so naložbe v opredmetena in neopredmetena osnovna sredstva in obratni stroški v povezavi s prijavljenim projektom, vendar največ 20 % vrednosti kredita.

Rok za prijavo je odprt od dneva objave v Uradnem listu RS (8. 4. 2016) do porabe sredstev oziroma najpozneje do 15. 5. 2018. Vloge (obrazci in priloge) je potrebno poslati s priporočeno pošiljko po pošti ali osebno oddati na naslov RRA LUR, Tehnološki park 19, 1000 Ljubljana.

Javni razpis je objavljen na: <http://www.rralur.si/sl/projekti/regijska-garancijska-shema-v-osrednjeslovenski-regiji>

V času odprtja razpisa se lahko za dodatne informacije obrnete na RRA LUR, tel: 01 306 1902 oziroma na e-naslov: roman.medved@ljubljana.si.

RRA LUR

www.rono-sencila.si



www.rono-sencila.si

www.rono-sencila.si

Ustvarjamo prijazen prostor.

- ŽALUZIJE - ROLETE -
- KOMARNIKI - HARMONIKA VRATA -
- NOTRANJI ROLOJI - SCREEN ROLOJI -
- PANELNE ZAVESE - PLISE ZAVESE -
- LAMELNE ZAVESE - TENDE -
- ELEKTROMOTORJI IN AVTOMATIKA ZA SENCILA -

Tel - 01 365 12 47 / GSM - 041 334 247



Ustanovitev koordinacijskega odbora Nove Slovenske zaveze (NSZ)

Na pobudo posameznih članov Nove Slovenske zaveze (NSZ) in ob podpori dekana dekanije Vrhnika, g. Blaža Gregorca ter

predsednika NSZ Petra Sušnika, je prišlo do srečanja in ustanovitve koordinacijskega odbora NSZ za področje Vrhnike in okolice. Poleg Vrhnike zajema še področje Logatca, Rovt, Hotedršice, Svetih treh kraljev, Zaplane, Horjula, Šentjošta, Borovnice in Preserja.

Koordinacijski odbor NSZ dekanije Vrhnika bo močnejše povezoval aktivnosti in vsebinsko delovanje v smeri odkrivanja, obeleževanja morišč in grobišč revolucionarnega nasilja in povojnih pobojev. Javno bo opozarjal na vse probleme, ki se tičejo pietetnega in humanega obravnavanja najdenih žrtev pobojev, identifikacijo, kjer je to mogoče in njihov pokop. Odbor bo tudi zahteval uradno obravnavanje in obsodbo zločincev in zločina, ki je bil storjen nad njimi.

Organizirale se bodo maše in molitve za domovino, žrtve vojn in vse žrtve izvensodnih pobojev. Prav tako tudi za njihove krvnike, ki so nase prevzeli težko breme slovenske Kalvarije.

Odbor bo tudi sodeloval pri organizaciji spominskih slovesnosti, organiziral kulturne prireditve, razstave, predavanja, namenjene osveščanju, razvijanju in ohranjanju narodne zavesti. Člani odbora bodo zbirali razna pričevanja in podatke, ki bodo pomagali osvetljevati pravo resnico, preko katere bo slovenski narod lahko nekega dne prispel do sprave in miru.

Koordinacijski odbor NSZ dekanije Vrhnika je na svojem drugem srečanju tudi sprejel naslednjo izjavo:

»Člani NSZ iz dekanije Vrhnika smo ponosni, da naša domovina v teh dneh praznuje 25. obletnico samostojnosti. Veseli smo, da smo tudi mi botrovali in sodelovali pri nastanku naše mlade države. Žal pa ugotavljamo, da samostojnost ni prinesla tudi popolne svobode in enakosti državljanov, ne glede na njihovo versko in politično pripadnost in prepričanje. Z veliko zaskrbljenostjo spremljamo tudi vse aktivnosti glede odkrivanja in urejanja morišč in grobišč žrtev medvojnih in povojnih pobojev. Iznos in pokopavanje žrtev poteka popolnoma brez pravega vsebinskega in pietetnega pristopa. Komisija RS za reševanje prikritih grobišč je vse preveč prepuščena sama sebi, delo onemogočajo številne birokratske ovire in neživiljenjski zakoni, ki na ta način ščitijo zločin in zločince.

Člani odbora zahtevamo, da se za vse najdene ostanke žrtev opravi DNA identifikacija, da se ustvari primerjalna baza podatkov svojcev, kjer je to le mogoče. Zahtevamo tudi, da pri odkrivanju sodelujejo pravosodni organi in da se vsako tako grobišče obravnava kot kraj zločina, da se ga tako zavaruje in označi. Zahtevamo, da se zločini raziščejo in v dobrobit slo-

OPTIKA

SUKU



T: 363 42 04

Nudimo vam veliko izbiro korekcijskih in sončnih očal in smo pogodbeni dobavitelji medicinsko - tehničnih pripomočkov.

Delovni čas: PON – PET: 8 h – 15 h, SREDA: 8 - 18 h

OPTIKA SUKU, PODKLIN 14, 1357 NOTRANJE GORICE, TELEFON: 363 42 04

venske prihodnosti in sprave obsodijo. Pri urejanju dostojnih pokopov naj sodelujejo predstavniki svojcev pomorjenih. Popolnoma nasprotujemo pokopu žrtev iz Hude jame v Mariboru. Velika večina žrtev je iz Notranjske in Dolenjske, kar pomeni, da se jih bo vozilo pokopavati daleč stran od njihovih domov. Tudi za svojce žrtev to pomeni veliko dodatno obremenitev,

ponižanje in bolečino. Predlagamo njihov pokop v blagoslovljeni zemlji čim bliže domu. Za neidentificirane žrtve naj se uredi skupinska kostnica v glavnem mestu Ljubljani ali nekje na področju osrednje Slovenije. Ta naj bo v opomin in spomin vsem bodočim rodovom.»

Koordinacijski odbor NSZ

ZAHVALA

V spomin dragemu možu, očetu, dediju in bratu

MARJANU OBLAKU

Mnogo presgodaj od tebe poslovili smo se, sedaj skupaj z vnučko v nebesih igrata se. Ogromno nam manjka tvoja bližina, vnučkom pa tvoja toplina. Brez tvojega smeha čudni dnevi so sedaj, želimo te nazaj za vekomaj. Na tem mestu bi se vsem radi zahvalili, da z nami na zadnjo pot ste ga pospremili. Hvala za sveče in sožalja vsa, naj vam bo ta dobrota povrnjena. Hvala za vse prispevke vaše, le ti bodo namenjeni za svete maše. Hvala Pieti za čudovito zadnjo pot našo ter pevcem in župniku za lepo mašo. Lep spomin v naših srcih bo ostal, naj ti se zadnjikrat rečemo: hvala za vse, kar si nam dal.

Vsi njegovi



*Mirno in spokojno si zaspal,
v večni sen od nas odpotoval.
Naj bo srečno tvoje potovanje
in pogosto vračaj se nam v sanje ...
Počivaj v miru.*

ZAHVALA

Ob slovesu našega dragega moža, očija, dedija in pradedija

FRANCA OSTANEK

(18. 4. 1936 – 30. 5. 2016) iz Vnanjih Goric

Se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem za izkazano sočutje, darovano cvetje, sveče in svete maše, gasilcem za lepo opravljen obred, pogrebni službi Pieta, g. župniku Jožefu Pojetu, društvu upokojencev Tulipan in vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Žaljuči: žena Marta, hčerki Karmen in Irena z družinama



ZAHVALA

V 86. letu starosti nas je zapustil mož, oče, dedi in pradedi

ANTON PETELIN

(18. 1. 1930 – 16. 5. 2016) z Jezera

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, sodelavcem, vaščanom, prijateljem, znancem in vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. Hvala za izrečeno sožalje, cvetje in sveče. Zahvala gospodu župniku Marku Koširju za poslovljni obred in pogrebni službi Vrhovec ter pevcem. Posebna zahvala tudi našemu gasilskemu društvu Jezero za organizacijo pogreba.

Vsi njegovi: žena Marija, Joži in Toni z družinama



ZAHVALA

*Prazen dom in dvorišče,
naše oko zaman te išče,
ni več tvojega smehljaja,
utihnil je tvoj glas,
bolečina in samota sta pri nas.
Zato pot nas vodi tja,
kjer sredi tišine spiš,
a v naših srcih še živiš.*

Sklenila si svojo pot

IVANKA RIHAR

(1936 – 2016)

Iz srca se zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem za vse besede tolažbe, za stiske rok in besede utehe, za darovane sveče, cvetje in sveto mašo. Iskreno se zahvaljujemo Nadi za pomoč pri oskrbi, Domu starejših občanov - enota Bokalce, društvu upokojencev Tulipan, gospodu župniku za lepo opravljen cerkveni pogreb in pogrebni službi PIETA. Za vedno boš ostala v naših mislih, besedah in srcu. Pogrešali te bomo, hvala ti za vse lepe trenutke, ki smo jih preživeli s teboj.

Sin Brane z ženo Bernardo, vnuka Rok in Simon z Nino, ter pravnukinja Tia



*Pojdem, ko pride moj maj,
pojdem na rožne poljane,
kjer najdem vse svoje zbrane od včeraj
in kdo ve od kdaj.
Pojdem v kraj vseh krajev,
pojdem v maj vseh majev ...
Ne kličite me nazaj!*

(T. Kuntner)

ZAHVALA

Ob slovesu naše drage mame

MARIJE ALOJZIJE BAČAR roj. ULAGA

iz Kamnika pod Krimom (1928 – 2016)

Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za izrečeno sožalje, darovano cvetje, sveče in darove ter iskrena hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Hči Helena in sinova Franci in Peter z družinami



ZAHVALA

V 94. letu starosti nas je zapustila draga teta

URŠKA PETELIN

(1922 – 2016) iz Goričice.

Hvala vsem, ki ste karkoli dobrega storili za njo.

Nečakinja Marjanca z družino





UPRAVA OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:

Občina Brezovica,
Tržaška cesta 390,
1351 Brezovica

PON.: od 9:00 do 12:00
SRE.: od 9:00 do 12:00
in od 14:00 do 17:00
PET.: od 9:00 do 13:00

Telefon: 01 3601 770
Faks: 01 3601 771
E-pošta: info@brezovica.si
Spletna stran:
www.brezovica.si

**NASLEDNJA
ŠTEVILKA
PREDVIDOMA IZIDE
26. 8. 2016,
PRISPEVKE
SPREJEMAMO DO
16. 8. 2016,
OGLASE PA
DO ZAPOLNITVE
PROSTORA.**

Ustanovitelj: Občina Brezovica
Izdajatelj: AMC produkcija d. o. o.
Odgovorna urednica: Vesna Novak
Grafična podoba: Andreja Aljančič Povirk
Prelom in tisk: Tiskarna Evrografis, d. o. o.
Naklada: 4100 izvodov
Uredništvo dobite na telefon:
031/716-961
(vsak delavnik od 9. do 16. ure),
pišete nam lahko na naslov:
Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica,
prispevke pa nam lahko pošiljate
na elektronski naslov
barjanskilist@brezovica.si.
Dolžina posameznih prispevkov je
omejena na 3000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do
krajšanja predolgov prispevkov.

JULIJ			
2.7.16	08:00	Tradicionalni balinarski turnir v Radni (klubski turnir trojk)	Balinišče v Radni
2.7.16	09:00	Hormonska Joga Terapija	Chuck Mal, Tržaška 330 (gostilna Pri Gorjancu)
3.7.16	06:00	Izlet na Rinke in Tursko goro	Preserje
3.7.16	09:00	Hormonska Joga Terapija	Chuck Mal, Tržaška 330 (gostilna Pri Gorjancu)
9.7.16	09:00	Dnevi odprtih vrat vrta Zahostnik ob 40. obletnici	Vnanje Gorice, Podpeška 124
9.7.16	20:00	Gasilska veselica PGD Kamnik pod Krimom	Kamnik pod Krimom
10.7.16	06:00	Izlet na Debelo peč	Preserje
10.7.16	09:00	Dnevi odprtih vrat vrta Zahostnik ob 40. obletnici	Vnanje Gorice, Podpeška 124
10.7.16	11:00	Poletni oratorij Župnije Preserje	Preserje - župnišče
16.7.16	04:30	Potepanje po Julijskih alpah	Preserje
24.7.16	04:30	Izlet na Špik	Preserje
31.7.16	05:00	Izlet na Debeli vrh	Preserje

Zahvala za sodelovanje pri šmarnicah

V župniji Brezovica smo se ob letošnjih šmarnicah pripravljali na obisk kipa Fatimske Matere Božje, ki bo na Brezovico prispela 7. 7. ob 7:30 uri zjutraj. Še posebej lepo, doživeto, ganljivo in pristrčno je bilo na Gulču, saj je vsak večer vodila bogoslužje in brala šmarnice druga družina iz Vnanjih Goric.

Pohvale in posnemanja vredno dodano vrednost je šmarnicam pripravila družina Andreje in Janka Marinko, saj so za vsak dan v maju, na 31 šmarničnih cvetov napisali življenske modrosti, ki so jih družine, vsak večer po enega, vpletale v šmarnični cvet okoli Marije.

Tako pridobljene dobre izkušnje meddružinskega sodelovanja pa se množijo naprej tudi in na drugih področjih.

Zato Bogu hvala za ugodne čase in hvala vsem, ki ste oblikovali bogoslužje, šmarnice brali ali kako drugače sodelovali in tudi v naprej bogatite vsem nam skupno širšo družino.



Drago Stanovnik, Župnija Brezovica

Obvestila kmetijske svetovalne službe

Vabimo vas na 2. POLETNO STROKOVNO SREČANJE PRIDELOVALCEV SADJA, ki bo v torek, 12. julija na kmetiji Porentovih, Češnjica 14, Dobrunje

- ob 9.00 poletna opravila v nasadu jagod pred in po sajenju v lanskih nasadih. Z nami bosta dr. Darinka Koron (KIS), mag. Andrej Vogrin (FKBV)

- ob 11.00 poletna rez češenj – prikaz bo vodil Matjaž Lerš (FKBV)

Aktualno varstvo češenj in jagod bosta predstavila Vojko Škerlavaj in Matic Novljan (KIS)

Kmetijska svetovalna služba Podpeč- Vrhnik